



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21
b) Número licitacao 000023 / 2024
c) Objeto Aquisição de materiais e equipamentos de informática para secretarias e departamentos
d) Fornecedores e Itens

ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME - 6695					Total do fornecedor
21.745.966/0001-28					8.348,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(10137) - CONECTOR P/ CABO DE REDE CAT 5 MACHO PLUG RJ45.	UN	100,00	1,1500	115,00
000/003	(10833) - FONTE ATX 450 WATTS REAL.	UN	5,00	288,5000	1.442,50
000/004	(27280) - LEITOR E GRAVADOR DE CARTÃO INTELIGENTE.	UN	10,00	145,0000	1.450,00
000/005	(18066) - MOUSE OPTICO PRETO SCROLL USB.	UN	25,00	21,5000	537,50
000/006	(24672) - PEN DRIVER 16GB.	UN	5,00	37,0000	185,00
000/008	(27284) - SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MB.	UN	3,00	225,0000	675,00
000/010	(24842) - SWITCH 24 PORTAS. 10/100/1000	UN	2,00	916,0000	1.832,00
000/012	(18471) - ETIQUETA NEUTRA SEM IMPRESSÃO. PARA IMPRESSORA ZEBRA TLP 2840 - BOPP BRANCO BRILHO MEDINDO 70MMx160MM 1 CARREIRA, ROLO COM 35 METROS LINEARES	RL	1,00	119,0000	119,00
000/013	(20807) - TECLADO USB ABNT2.	UN	30,00	43,5000	1.305,00
000/014	(27435) - CABO HDMI DE 5M.	UN	5,00	45,0000	225,00
000/016	(33) - FITA PARA REGISTRADORA BEMATECH MP20 MI - COM 12CM.	UN	5,00	41,5000	207,50
000/017	(11255) - FONE DE OUVIDO. HEADSET GIANT, CONEXÃO P2, COM CABO DE 190CM, COM CANCELAMENTO DE RUÍDO, COM CONTROLE DE VOLUME DRIVER 40MM, COM POTÊNCIA 20MW, COM MICROFONE FLEXÍVEL PRETO - PH049	UN	3,00	85,0000	255,00

LUIZ CESAR THOMAS - 7478					Total do fornecedor
26.184.320/0001-32					6.884,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
	(22873) - CARTUCHO DE TONER LASERJET PRETO HP 80A				



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/001	ORIGINAL (CF 280A)	UN	4,00	775,0000	3.100,00
Projeto: 2019 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/007	(25671) - PLACA DE REDE PCI 10/100/1000.	UN	3,00	88,0000	264,00
Projeto: 2019 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/015	(19496) - TONER CE 278A/78A PARA IMPRESSORA HP 1536 DNF MFP. ORIGINAL	UN	4,00	880,0000	3.520,00
Projeto: 2032 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

TAIUR SCHUMACHER - 7803	Total do fornecedor
15.759.650/0001-92	20.295,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/011	(23708) - MICROCOMPUTADOR COM AS CONFIGURAÇÕES MINIMAS: Processador mínimo: 10º geração clock mínimo de 2,9Ghz, (4,3Ghz turbo) 12mb cache, socket 1200, 6 núcleos/ 12 threads, litografia 14nm. Placa Mãe: Socket: LGA1200, Chipset Placa Mãe: H410. Slots de Memória: 2, tipo DDR4, máxima suportada 32GB. Controladora de vídeo: on board Intel HD. Mínimo de Saídas de Vídeo: 1xVGA, 1xHDMI, Slot de Expansão: 1 x PCIe x16 ; 1 x PCIe x1 Rede: 10/100/1000 Mbps. Portas frontal USB: 2 porta(s) USB , 2 conector audio. CONEXÕES TRASEIRAS: 1 x saída(s) D-Sub (VGA); 1 x HDMI 1 x porta(s) LAN (RJ45) 4 x porta(s) USB 2.0 3 x conector(es) de áudio 2 x porta(s) USB 3.2. Disco Rígido: SSD 240GB SATA 3. Memória: 1x8Giga DDR4 2400mhz. Gabinete c/ Fonte de Alimentação: mínimo 300Watts real. Sistema operacional: Windows 10 profissional, com registro. Garantia: 12 meses. Micro instalado e configurado colocar em domínio na rede da PM.	UN	5,00	4.059,0000	20.295,00

Projeto: 2019 Rubrica: 4490 52 00 00 000

CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT - 9224	Total do fornecedor
26.512.234/0001-01	5.248,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(22999) - MONITOR. 18,5" LCD LED WIDESCREEN, conexão VGA e HDMI, resolução mínima de 1366 x768, Cabo de força, cabo VGA, cabo HDMI, certificado de garantia de 1 ano, base e monitor	UN	5,00	656,0000	3.280,00
Projeto: 2019 Rubrica: 4490 52 00 00 000					
000/018	(21491) - MONITOR LED 18,5". CONFIGURAÇÕES MINIMAS: LCD LED WIDESCREEN, CONEXÃO VGA E HDMI, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1366 X768, CABO DE FORÇA, CABO VGA, CABO HDMI, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1 ANO, BASE E MONITOR.	UN	3,00	656,0000	1.968,00

Projeto: 1035 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1035 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Total Geral**R\$ 40.775,50**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
71	2019	4490 52 00 00 000		25.407,00
427	2075	3390 30 00 00 000		1.095,00
66	2019	3390 30 00 00 000		7.565,50
664	2020	3390 30 00 00 000		255,00
115	2020	3390 30 00 00 000		757,50
171	1035	4490 52 00 00 000		1.312,00
688	1035	4490 52 00 00 000		656,00
588	2032	3390 30 00 00 000		3.727,50

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 16/04/2024

MARINO JOSÉ POLLO
PREFEITO(A) MUNICIPAL